UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Dispvtatio De Statv In Qvo Sint Beatorvm Animae Post  
Hanc uitam, ante ultimi iudicij diem**

**Dévay Biró, Mátyás  
[Nürnberg], [1537]**

**VD16 D 1300**

Condem. Censvrae.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34195**

sola etiam habet laudem a Deo. Opera sic laudantur, si pro **I**nc<sup>y</sup>. 18.  
ficiuntur ex fide, si uacas fide, mera peccata sunt, ut illius  
Pharisei, Luc<sup>a</sup> 18.

## PROPOSITIO XXIII.

**H**onos mortuorum sanctorum in sola imitatione con-  
sistit, ut eorum fidem, sanctam conuersationem, bona  
opera, integratatem, pacientiam, uitæ innocentiam referat. **Rom.** 8. **Gal.**  
**Hebr.** 6. & 13. **1. Petri** 3.

## CENSURA.

**S**anctorum honor non consistit in sola imitatione ut finis  
igit ex scripturis. Impudens est derogare sanctis, impu-  
denter scripturis in suum errorem uti, impudetissimum al-  
legare scripturas in locis in quibus non sunt.

## CONDEN. CENSURÆ.

**E**t in hac propositione tumultuantur uehementer meus  
Sophista, & quia isti sub sanctorum nomine aqualicu-  
los suos farciunt, timet plurimū ne amittat prædam. Sed ue-  
hit nolit, omnia uictura est ueritas. Hi sunt filij Abrahæ, qui  
sequuntur uestigia fidei Abraham. **Rom.** 4. **Cognoscite Roma.** ergo,  
quoniam qui ex fide sunt benedicētur cum fidelī Abra-  
ham. Item, hi sunt filij Abrahæ, **Gal.** 3. Si filij Abrahæ estis, **Galat.** 3.  
opera Abrahā faciatis. **Ioan.** 8. Hanc aut̄ temptationē ideo pers-  
misit dominus euenire illi, ut posteris daretur exemplum pa-  
cientiae eius, sicut & sancti, **Hiob,** **Thobiæ Hebræ.** 6. (Nam **Hebr.** 6.  
perperam notauit Frater in quinto) Verum, imitatores  
eorum, qui fide & pœnitentia hæreditabunt promissiones.

n Et

Hebre. 13.

I. Petri. 3.

Jacobi. 5.

Et 13. Quorum uidentes exitum conuersationis imitemini fidem. Sara obediebat Abrahæ &c. cuius estis filij benefaci- entes. I. Petri 3. Exemplū accipite fratres exitus mali, & lo- ganimitatis & laboris & pacientiae prophetas &c. Iacobi 5.

Credant inquit Sophista, p uoto hæc sui sequaces, in sa- cris literis indocti & improuidi, a quibus nō nisi suæ næniae pro Enchiridio círcunferuntur, hanc propositionem in allegatis locis haberi, nos, nec quispiam alius illic inuenire poterit. Hæc ille.

Nisi tam crassæ & supina, uel dicam eorum more, affecta- ta fuisset ignorantia, poterat inuenire. Porro impudens est, qui immerenti Fratri tam falsa impingit, impudentior, qui contra sanctos dicit esse, quod pro sanctis facit, sed impu- dentissimus, qui cum sit Doctor Parisiensis, tamen haec clara testimonia ignorat. Tales Doctorculos & Theologastros peperit nobis Sorbona.

Herostratas cum obscurus esset, incendio templi Ephe- sini celebris haberi uoluit. Hic Frater ne nomine quidem no- tus apud bonos, Deus esse uoluit calumniando scripturas, & suam suorumq; insipientiā prostituendo, ut caderet tribuit sua certe amentia cauillam.

Eusebius de præpa. libro 7. cap. 3. Illum (Enos) nos ui- rum, non fallaces gentilium heroas, imitandum arbitrantes optamus.

Hieronymus in prologo ad Rom. Quasi non morum imi- tatio magis, quam carnalis nativitas, filios nos faciat esse sanctorum.

Augustinus de uera religione cap. ultimo, Honoramus sanctos propter imitationem, nō adoramus propter religio- nem. Ibidem, Honoramus eos charitate non seruitute, nec templo eis construimus.

Hieronymus: Non sunt filii sanctorum, qui habitant loca sanctorum, sed qui exercent opera eorum. Ambros

Ambrosius : Non habent hæreditatem Petri , qui fidem Petri non habent.

Collecta : Quorum festa colimus, passionis quoq; eorum uirtutem imitemur.

Chrysostomus : Matth. 23. Cultores propherarum sunt, qui opera eorum imitantur, fidemq; sequuntur. Lege pulchra apud Augustinum de Martyrum memoria cap. ultim. libri 8. de ciuitate Dei . Ridiculum est quod de sanctis mortuis loquentes, de uiuis Frater testificatur : Dauid, inquit, adorauit Nathan, Ioannes angelum, Et tamen Angelus deprecatur hunc honorem. Et Philastrius de hæresibus: Necq; uero angelos adorari præcepit alibi dominus, necq; mundi elementa , nec creaturam aliquam , nec idola. Sed Frater quiduis, etiam falsum, in suum patrocinium conueheret, si possit. Recte Ireneus. Hæretorum uerba ita cohærent, ut Ireneus arena sine calce.

#### PROPOSITIO XXIII.

**D**E mortuis sanctis quid sentiendum? Duo. Scilicet q; habet Naturam et gratiā. Natura oēs fuerunt peccatores , sed credentes Christo seruati sunt, eorum exemplo credamus & nos, & seruabimur.

#### CENSURA.

**S**I intelligit sanctos solum credentes Deo esse saluatos, contradicitib; ipsi & ueritati . Propositione 16. docuit: Credere Deo , non esse sufficiens ad salutem , præterea nec omnes sancti mortui sola Christi fiducia saluati sunt, sed sicut Paulus docet 2. Corinth. 6. Ecce nunc tempus acceptabile,

n 2

Condem.